Actum est hoc m i . idus ianuarii, auno Domini MCLV.1 
Sig^num Boni, vassalli de Morón. Sig^num Solesten, uxoris sue. 

Sig^num Druaton. Sig^num Petri Stephani. Sig^num Bone Facii. Sigí* 
num Galelli. 

Sig^num Natalis qui hoc scripsit, litteris dampnatis et emendatis in 
linea secunda atque sexta. 

64 
1156, febrero, 15 

Donación, hecha por Gerardo Alemany de Cervelló y su mujer Saurina, al 
monasterio de Santa María de Valldaura, de la cueva («esplugay») de 
A ncosa. 

B. P. T. : Cart., f. 23 v.0 
Ref. : MORERA, pág. 626. — GUITERT, R. M. S. C , pág. 14. 

Hic et in eternum sit cunctis hoc manifestum quum ego Geraldus Ala-
magni de Cervilione et uxor mea Saurina, nos simul in unum ad honorem 
Dei qui honorantes se honorat, in remissionem peccatorum nostrorum et pro 
salute anime nostre donamus et tradimus omnipotenti Deo et Sánete Marie 
Vallis Lauree ipsam spelucam de Ancosa cum ómnibus terminis et pertinen-
ti is eius, cum ingressibus et egressibus suis, cum pratis, pascuis et aquis, 
cum nemoribus et silvis, cum vieductibus et reductibus, cun cultis et heremis, 
cum ómnibus infra suos términos existentibus vel ad se qualicumque modo 
pertinentibus et de nostro iure et potestate in ius transferrimus et dominium 
Beate Marie Vallis Lauree et omnium fratrum tam presentium quam futunv 
rum ad habendum atque in sana pace iure perpetuo possidendum. Si quis 
in posterum presentem donationem disrumpere vel in aliquo dimovere tempta-
verit nichil proficiat sed dupla compositione soluta hec donationis scriptura 
firmiter perheniterque permaneat. 

Que est facta xv. kalendas martii anno Dominice Incarnacionis MCLV. 
annoque x v i m . regni Ledoici iunioris. 

1. Aunque se consigna claramente el año del Señor, es decir, de la Natividad («a. Do
mini))), contamos por la Encarnación, pues en esta época se computaba por dicho estilo. 
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Sig^num Gerallis Alamagni de Cervilione ; sig^num Saurine uxoris' 
eius, nos qui istam donationem facimus et laudamus atque firmamus firma-
rique rogamus. Sig^num Geralli, filii eorum. Sig^num Arberti de Cas-
telleto. Sigi^num Guielmi (Maurini. •Sig^num Raimundi de Timor, macip. 
Petrus sacrista, ss. 'Sig^num Bertrandi de Midiano. Sig^Bnum Guillelmi, 
Barchinonensis episcopi. Sig^mim Guillelmi Raimundi. 

Sig^num Petri de 'Gorrón scriptoris, qui hoc scripsit die et anno 
quo supra, 

65 

1156, marzo. Narbona1 

Confirmación que del huerto sito en Cherta y de otras cualesquiera donaciones, 
en huertos u olivares, hechas o por hacer en el término de Tortosa, otorga 
si conde de Barcelona Ramón Berenguer [ / F ] al Monasterio. 

B. P. T. : Cart., f. 146 v.0 
Ref. : MORERA, pág. 420. 

Manifestum sit ómnibus quod ego Raimundus, comes Barchinonensis, 
princeps Aragonensis ac Tortose marchio, concedo et laudo atque confirmo 
Sánete Marie Vallis Lauree et ómnibus fratribus ibidem Deo servientibus, 
tam presentibus quam futuris, illum ortum quem eis dedi apud Tortosam, 
cum omni genere arborum que infra sunt ut deinceps habeant et possideant 
prephatum ortum cum ómnibus infra existentibus, libere et quiete in heredi-
tate propria et francba ad omnem eorum voluntatem ex inde perficiendum 
per sécula cuneta. E t si quis homo vel femina ab hodierno die in antea 
dederit predicto loco sánete Marie vel fratribus ibidem Deo famulantibus de 
suis, quos ei dedissem ortis sive olivariis in terminio Tortose totum concedo 
«t laudo et ratum habeo ad honorem Dei et iam dicti loci Sánete Marie Vallis 
Lauree in perpetuum ómnibus fratribus iamdicti loci ad habéndum et tenen-
dum ac iure perpetuo possidendum et pro eorum volúntate disponendum. 
E t si quis hoc donum disrumpere temptaverit nichil proficiet sed in duplum 
componat et hec donatio firma perpetuum maneat. Est autem predictus 
ortus in territorio Tortose in loco qui dicitur Xerta. 

Facta ista carta apud Narbonam mense martio, anno ad Incarnatione 
Domini millesimo CLV. 

Sig^num Raimundi comes. Sig^num Guillelmi Raimundi, seneschal. 

1. Se adjudica esta fecha de 1156, aun cuando el documento diga MCLV, pues hay más 
probabilidades de que el documento fuese otorgado en uno de los veinticuatro primeros 
•días de marzo qué en uno de los siete últimos. 
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Sig^num Arnall i Mironis comitis Palearensis. Sig^num Raimundi de Podio 
Alto. Sig^num Bernardi de Bello Loco. Sig^num Guillelmi de Copón„ 
Sig^num Arnall i de Lercio. Sig^Bnum Raimundi de Vila de Muís, Sig^B 
num Berengarii de Torroja. 

•Sig^num Rontii, scribe, qui hoc scripsit die et anuo prescripto. 

66 

1156, marzo, 13 

Venta, que Bernardo Dalmau hace a Pedro de Sanahuja, de un alodio, en el 
territorio de Barcelona, junto al «was» de Pondo Bernat Rossell. 

B. P. T. : Cart , f. 13 v.0 

Sit nolum cunctis quod ego Bernardus Dalmatii vendo t ibi Petro de 
Sanauga et tuis alodium meum proprium, scilicet, pariliatam unam terre quam 
per vocem genitorum meorum et per alias quaslibet voces babeo in territorio 
Barcbinone prope mansum qui fuit Pontii Bernardi Rosselli. Terminatur 
autem ab oriente in alodio Benvenisth iudei, a meridie et a circio in ipsis-
stratis et in torrentibus, ab occiduo in alodio Bernardi Marcutii . Sicut ab 
istis terminis concluditur et terminatur iam dicta pariliata terre sic cum 
ingressibus et egressibus integriter vendo t ibi et tuis ac ut melius dici vel 
intelligi potest ad tuum tuorumque salvamentum, de meo iure in tuum trado 
dominium et potestatem per tuum proprium plenissimum et liberum alodium 
secure et libere et in sana pace omni tempore possidendum ad quicquid ib i 
vel ex inde faceré volueritis ad tuam voluntatem absque ullius hominis vel 
femine blandimento et sine ulla voce in ibi a me vel a meis ullomodo retenta. 
Accipio a te pro hac venditione CCXLV. moabatinos bonos aiadinos in auro 
sine engan, Et est manifestum. Bt de isto pretio nichil apud te remansit in 
debito. Si quis hoc fregerit supradicta i n duplo componat et insuper heo 
venditio firma et stabilis in perpetuum permaneat.